PAGE
3

[image: image1.png]NABALL PECITY B/KMH MPE3VAEHNEH
YKA3E

YKAB
MPE3UAEHTA NYBALLCKOW PECIYB/TUKIN

О внесении изменений в отдельные указы
Президента Чувашской Республики

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в следующие указы Президента Чувашской Республики:

1) от 29 ноября 1999 г. № 86 «О Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений» (в редакции Указа Президента Чувашской Республики от 9 февраля 2007 г. № 7):

в Положении о Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, утвержденном вышеназванным Указом:

пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением и  регламентом Комиссии.»;

абзац первый пункта 3.2 раздела 3 «Принципы и порядок формирования Комиссии» после слов «Российской Федерации и» дополнить словом «законодательством»;

в пункте 6.1, абзацах одиннадцатом, двенадцатом пункта 6.2 раздела 6 «Координатор Комиссии» слова «Президент Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

2) от 10 августа 2009 г. № 50 «О Совете при Президенте Чувашской Республики по делам инвалидов» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 28 мая 2010 г. № 67, от 19 ноября 2010 г. № 167, от 2 марта 2011 г. № 21, от 27 сентября 2011 г. № 82):
в наименовании, пункте 1, абзацах втором и третьем пункта 2 слова «Президенте Чувашской Республики» заменить словами «Главе Чувашской Республики»;

в Положении о Совете при Президенте Чувашской Республики по делам инвалидов (приложение № 1), утвержденном вышеназванным Указом:

в наименовании, пункте 1 слова «Президенте Чувашской Республики» заменить словами «Главе Чувашской Республики»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением.»;

в абзацах втором, третьем пункта 5, пунктах 9 и 11 слова «Президент Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Чувашской Республики» в соответствующем падеже;
в составе Совета при Президенте Чувашской Республики по делам инвалидов (приложение № 2), утвержденном вышеназванным Указом:

в наименовании слова «Президенте Чувашской Республики» заменить словами «Главе Чувашской Республики»;
вывести Муллину В.П., Зайцеву И.Ю. и ввести:

	Федорова А.В.
	–
	временно исполняющего обязанности министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (заместитель председателя Совета)

	Краснова П.С.
	–
	председателя Комитета Государственного Совета Чувашской Республики по социальной политике и национальным вопросам (по согласованию);

изложить наименования должностей Игнатьева М.В., Иванова А.С., Викторовой Л.В. в следующей редакции:

	«Игнатьев М.В.
	–
	Глава Чувашской Республики (председатель Совета)

	Иванов А.С.
	–
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – Руководитель Администрации Главы Чувашской Республики   (заместитель председателя Совета)

	Викторова Л.В.
	–
	руководитель федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Чувашской Республике – Чувашии» (по согласованию)»;

3) от 23 апреля 2010 г. № 54 «О Межведомственной комиссии по миграционной политике»:
в пункте 4.1 раздела IV «Организация деятельности» Положения о Межведомственной комиссии по миграционной политике, утвержденного вышеназванным Указом, слова «Президента Чувашской Республики» заменить словами «Главы Чувашской Республики».
2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2012 года.

           Президент

Чувашской Республики

        М.Игнатьев

г. Чебоксары

30 декабря 2011 года

№ 139